
 

Gebührenordnung Jugendtraining Stand Mai 2023 
 
• Alle Gebühren werden pro Kind bzw. Segler:in berechnet und fallen zusätzlich zum Mitgliedsjahresbeitrag an. 
• Gebühren für Feriencamps und Trainingsmaßnahmen können sich aufgrund von Zuschüssen ändern und werden 

jeweils frühzeitig in der jeweiligen Ausschreibung bekanntgegeben 
• Anmeldung nur über die Homepage des YCRA (oder manage2sail.com) 
• Für gemeldete Regatten ist die Anmeldung 10 Tage vor Beginn verbindlich. Die Erstattung ist nur im Krankheitsfall 

mit einer ärztlichen Bescheinigung möglich. 
• Nachmeldungen für Regatten sind bis zu einem Tag vor Beginn möglich soweit Plätze verfügbar sind, jedoch zum 

Preis für Externe. 
• Aus Kostengründen wird eine Regattabetreuung nur ab 4 Teilnehmern inklusive Externer und am Untersee 3 

Teilnehmern inclusive Externer durchgeführt  
• Gebühren für Wochentrainings werden zum Saisonbeginn, Gebühren für Feriencamps, Trainingsmaßnahmen und 

Regattabetreuung zeitnah zur Veranstaltung auf Rechnung per Lastschriftverfahren eingezogen. 
 

Angebot Gebühren 
Wochentraining1 pro Jahr 

Opti-Einsteiger im 1. Jahr kostenfrei 
Kinder und Jugendliche/Junioren 150 EUR 
Geschwisterkinder 80 EUR 
AG Grundschule (1. Jahr, danach Mitgliedschaft erforderlich) 40 EUR 
AG weiterführende Schule (1. Jahr, danach Mitgliedschaft erforderlich) 50 EUR 

Feriencamps (inkl. Mittagessen) im Club  pro Tag 
Mitglied (Training im YCRa) 35 EUR 
Mitglied (Training auswärts,Details siehe Ausschreibung) 40 EUR 

Regattatraining pro Tag 
Mitglied 25 EUR 

Regattabetreuung pro Tag 
Optiliga 15 EUR 
Opti A und B 25 EUR 
ILCA 25 EUR 

Stützpunkttraining pro Tag 
(inkl. Lunchpaket); abhängig von Höhe von LSV/DSV Zuschüssen 15-30 EUR 

 
 
Gebühren für Externe (Nichtmitglieder) 
Feriencamps (inkl. Mittagessen) im Club pro Tag 

Nichtmitglied (Training im YCRA) 40 EUR 
Nichtmitglied (Training auswärts, Details siehe Ausschreibung) 45 EUR 

Regattatraining pro Tag 
Nichtmitglied 30 EUR 

Regattabetreuung pro Tag 
OPTI A und B 30 EUR 
ILCA 30 EUR 
Auswärts  40 EUR 

Stützpunkttraining pro Tag 
(inkl. Lunchpaket); abhängig von Höhe von LSV/DSV Zuschüssen 15-30 EUR 

 
 
Transportkosten Clubbus 
(orientiert an Richtlinien des LSV) pro 100 km 

Opti 3,75 EUR 
Jugendboot 7,50 EUR 

 

 
1 Mitgliedschaft erforderlich 


